
AKT THEMELIMI 

I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"LINDJA E RE 2014" SHPK 

Neni I: Emri dhe forma Iigjore 

Sot me date 23.04.2014, une, J nenshkruari: 

1. 	 Astri! BRAKA i datelindjes 13.02.1955, lindur ne Fier dhe banues 

ne Durres, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me nUiner 

identifikimi F502130180 

themeloj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin " LINDJA E RE 

2014" SHPK. 

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit, 

Statutin e saj, me ligjin 990 I date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite 

tregtare" 

Neni 2: Selia 

Seli a e shoqeri se do to jete: 

Rrugll Pllvaresia , Lagjja 13, Apollonia , Plazh, Nr.IHtSurie 10/31, Zontl KadJlstralc 

8518, Pallali 6-katc, kali j dytc, DUJTes. 

Shoqeria mllnd Ie hape edhe sel i te tjera operative, filiale, perfaqesi dhe 

agjensj ne te gj ithe lerritorin e Shqiperi se si dhe jashte saj, ne perputhje me 

legjislacionin shqiptar dhe ligj et e vendeve ku ato hClpen. 



Neni 3: Objekti 

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine si me poshte: 

• 	 Ndertimi dhe mirembajtja e ndertimeve civi le, turistike, shendetesore, 

social-kulturore, tregtare, bujqesore, ujesjelles me kontraktues private 

apo shteteror, vendas dhe te huaj , brenda apo jashte vendit. 

• 	 Veprimtari ne fushen e turizmit, me qellim ngritjen e hotel eve dhe 

fshatrave turistike te pushimit, plazheve, qendrave te arketimit brenda 

dhe jashte vendit , te bleje, Ie m3rre me qera, Ie ndel10je apo Ie nxise 

ndertimin e lyre, duke vepruar ne kete fushe e vetme apo me partnere 

te tjere. 

• 	 Import-eksport te materialeve te ndertimit e te lendeve te para per 

ndertim, makiner;, paji sje dhe pjese kembimi , te mall rave te 

ndryshme industria Ie, etj 

• 	 Ttransport i mall rave Ie ndyshem pel' vete dhe per Ie Irete. 

Nelli 4: Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa a fa t. 

Neoi 5: Kapitali 

Kapila li i shoqerise eshte 100.000 leke, i ndare no 100 kuola , me vlere 
nomi na Ie IOOO lekc. 
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Kontributi i ortakeve ne kapita lin e shoqerise eshte vleresuar slpas te 

dhenave te meposhtme: 

Aslril BRAKA, eshte zoterues i 100 kuotave, me 100% pjesmarrje ne 

kapitalin e shogerise 

Ncni 6: Orgallel drcjlll.s. Ie shoqerise 

Organet drej luese te shogerise do te jene: 

(-) Asambleja e Pergji thshme. 

(-) Admin istra tor i shoqerise do te jete Z. Astril BRAKA per IIje 

periudhe 5 - vjeyare me te drej te riemerim i. 

Neni 7: Viti ushtrilllor 

Viti ushtrimor filIon me I Janar dhe mba rOn me 31 Dhjetor. 

Nelli 8:Dispozitat e fundit 

Shoqeria respekton ligj in dhe statut in qe eshte pjese e pandare e ketij akti. 

Per ,do gje tjeter, qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete statut, zbatohet 

legjislacioni ne ruqi per shoqerite tregtare, per QKR-ne si dhe ,do ligj tjeter 

mbi veprimtarine e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar. 

Emri dhe nenshkrimi i Ol1akut te Shoqerise 

Ash·it BRAKA 
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STATUT 

I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 


"LINDJA ERE 2014 "SHPK 


KREU I 


Themelimi, Emri, Objekti, Kohczgjatja dhe Selia 


Nelli 1: Data e thcmclimit, Emri dhe Themeluesit 

Sot me date 23.04.20 14, ne mbeshtetje Ie Jegj isJacionil shqiplar respektivisht Ligjit 

Nr.9901 , date 14.04.2008 "Per treglaret dhe shoqerite tregtare" dhe Ligj it Nr. 9723, date 

03.05.2007 "Per Qendren Kombelare te Regj istrimil",une Ortaku I vclem i shoqeri se me 

pergjegjesi Ie kufizuar " LINDJA E RE 2014" SHPK, formuloj Statutin e saj, si e 

poshte vijon, 

Ortaket e shoqerise jane: 

I. 	 Astrit BRAKA i datelindjes 13.02. 1955, li ndur ne Fief dlte banues ne Durres, 

madhor dhe me zotesi Ie plote per Ie vepruar, me numer idcntifikimi FS02 130 180 

Nell i 2: Objckti 

Shoqeria do Ie ushtroje veprimlarine si vijon: 

• 	 Ndertimi dhe mirembajtja e ndeltimeve civile, turistike, shendetesore, social­

kulturore, tregtare, bujqesore, ujesjeJles me kOlltraktucs private apo shtetcror, 

vendas dhe te huaj , brenda apo jashte vendi !. 

• 	 Veprimtari ne fushen e turizmit , me qellim ngriljcn c hoteJevc dhc fshatrave 

lurislike Ie pushimil, plazheve, qendrave Ie arketimil brenda dhejashte vendi t, te 

bleje, te marrc me gem, te ndeltojc apo Ie Ilxi se ndeltimin c lyre. duke veprLl3r ne 

kele fushc e vclme apo mc partnere te tjere. 

• 	 ImpOJt -ekspOJt Ie malcriaJeve te ndertimit e te lendevc Ie para per nderlim, 

lllakineri , pajisje dhe pjese kembimi, te mall rave Ie ndryshme industrialc, elj 

• 	 Ttransporl i mall rave Ie ndyshem per velc dhe per Ie !rete. 
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Neni 3: Kohezgjatja 


Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat. 


Neni 4: Selia 


Selia e shoqerise do te jete: 


Rl'ug:\ Pavaresia, Lagjja 13, Apollonia, Plaz,h, Nr.pasuric 10/31 , Zona Kadastl'ale 

8518, Pallati 6-katc, kati i dytc, Durres 

Shoqeria mund te hape edhe seli Ie tjera operative, filiale, perfaqesi dhe a&jensi ne te 

gj ithe lerritorin e Shqiperise si dhe jashte saj, ne perputhje me legjislac ionin shqiplar dhe 

ligjet e ve[ldeve ku ate hapen. 

a) KJ"cu II 

Kapitali j rcgji s tr ulll" 

NCll i 5:Vlcra dhe pagesat e ka pita lit te I"cgj istl"uar 

Kap ilali i shoqerise eshte 100.000 leke, i Ildare nc 100 kuota, me vlere nomillale 
IOOOlekc. 
Kontribuli i 0I1akeve ne kapitalin e shoqerise es hte vleresuar sipas Ie dhenave te 

meposhtme: 

Astril BRAKA. eshte zoterues 100 kuotave, mc 100% pjesmarrje ne kapitalin e 

shoqerise 

Nelli 6: Pagesll e kuoh\\'C 

Administratorcl mund t"i kerkojne ortakevc pagimin e konlribuleve ne para Ie 

pashlycra nc lidhje me kuolal e lyre. 

Nc rast lC mos shlycrjcs se kontributeve, sipas percaklimil te administratorit. pcrsoni 

pcrgjegjes do Ie paguaje Ilje kamate "Ollese mbi shumcn e papaguar me intercs prej 

4% nc vit. 
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Neni 3: Kohczgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat. 

Neni 4: Selia 

Sel ia e shoqcrise do te jete: 

Rruga Pavaresia, Lagjja 13, PerbaUe Rrotes se Kuqe, Apollonia, Plazh, Zona 

Kadastralc 8518, Pallati 6-katesh, ka ti i dyte, Durres. 

Shoqeria mund te bape edhe seH te tjera operative, £iliale, perfaqes i dhe agjensi ne te 

gjithe territorin c Shqiperise si dhe j ashte saj, ne pcrpulhje me legj islacionin shqiptar dhe 

ligjet e vendeve ku ato hapen. 

a) Kreu II 

Kapitali i rcgji struar 


Nelli 5:Vlcra dhe pagcsat c kapitalit tc rCgjistruar 


Kapitali i shoqed se eshte 100.000 Jeke, i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale 
IOOOleke. 
KOlllributi i ortakcvc nc kapilalin e shoqerise eshte vlcresua r sipas te dhenave re 

meposhtme: 

Astrit BRAKA, eshte ZQ[erues i 100 kllotavc. me 100% pjesmarrje ne kapitalin e 

shoqerise 

Nelli 6: Pagcsn c kuOhWC 

Administratorct mund t'i kerkojne ortakeve pagimin e kontributeve ne para te 

pashlyera ne Jidhje me kUolat e lyre. 

Ne rast Ie mos shlycrjes se kontribulevc, sipas percaklimii Ie administratorit, personi 

pergjegjes do Ie paguaje nje kamale vonese I11bi shumen c papaguar me interes prcj 

4% ne vit. 

ave 



Kalimi i kuotave dhe i te drejtave qe njedhin prej tyre, mund te behet me konlrate 

shitblexje, me dburim, me lrashegimi ose me ~do menyre Ijetel" te parashikuar me ligj. 

Neni 8: Zmadhimi e zvogclimi i kapitalit themeltar 

Asambleja e pergjithshme. me shu mice Ie kualifikuar. mund te zmadhoje kapitalin 

themeltar Ie shoqense duke n·itur kuotat e ortakeve ekzistues ne shu men e percaktuar 

ne vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qell im pranimin e ortakeve Ie rinj ne 

shoqeri. miratohet nga Asa01bleja c Pergjitbshme me shumicen e kualifikuar te votave 

Ie ortakeve. 

Shoqeria mund Ie vendose zvogeJimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin 

e Asamblese se Pergjithshme, Ie marre me shumice Ie kualifikuar te volave. 

Kreu III 

Asamblcja e pel'gjithshme 

Neni 9: Te drejtat dhe detyrimet 

Asambjeja e Pergjithshme eshte pergjegjcse pcr manjen e vendimeve pcr shoqerine 

per ~eshtjel e meposhtme: 

a) percaktimin e politikave treglare te shoqerisc, 

b) lldryshimet e statutit, 

c) cmerimi n dhe shkarkimin c administratorevc, 

<I) emerimin dhe shkarkimin e liklljdatoreve dhe ckspcrlcve kontabel te alltorizuar, 

c) mbikcqyrjen e zbatimil te politikave treglare nga adminislratoret, perfshire 

pergatiljen e pasqyrave financiare vjelore dhc Ie rap0l1cve Ie ecurise se 

veprimlarise, 

f) zmad himin dhe zvogelimin e kapitalil , 

g) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e lyre. 

h) pcrfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe nc proycdimel e Ijera ndaj 

adll1i nsitratoreve, 

i) riorgani zimin dhe prishjcn c shoqerisc. 

j) miratimin c rrcgullave proycduraJc Ie mblcdhjcvc te asamblcsc, 

--------kk'))--.,;ic;,!·shtje-tc-tjenrte-p<lrnshiktmrn-nga-irgjrapo-statu,t1tic,--------------------'; 



Neni 10: Thirrja e Asamblese se Pergjithshmc 

a) 	 Asambleja e Pergjithshme thilTct nga administratori te pakten 2 here ne vit, 

per te miratuar perkatesisht bi lancin vjetor te mbyllur dhe bil ancin vjetor 

parashikues. 

b) 	 Mbledhja e Asamblese se Pergjithsiun e thilTet nepennjet nje shkrese derguar 

~do ortaku me paste te zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet te 

kryhet Ie pakten 7 dite perpara dates se caktuar per mbledhjen. 

c) 	 Onaket, qe zotcrojne te pakten 5% te kapitalit Ie regjistruar kane te drejte Ie 

then'asin mbledhjen e Asamblese se Pergjithslune nepennjel administratorit 

ose edhe pa ndemljetesimin e tij. 

Nelli II: Mblcdhjct c Asamblese se Pergjithshmc 

a) 	 MbJedhja e Asamblese eshte e vlefshme nese ne te matTin pjesc ortake qe 

zoterojne m.e shu me se 30% tC aksioneve, per Ie vendosur per ~eshlje Ie 

zakonshme. Ne kele rasl vend imi i Asamblese eshte i vlefshem nese eshle 

votuar nga shumica e vOl ave Ie ortakeve pjesmalTes. 

b) 	 Mbledhja e Asamblese, per Ie vendosur per c;eshtj c Ie veyanta si: ndryshimi j 

slatutit, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalil Ie regjistruar, shpemdmja e 

fitimeve, riorgrmizimi dhe prishja e sboqerise. eshlc e vlefshme !leSe ne Ie 

Illnrrin pjese ol1nke qe zOlerojne me shume se 50% Ie kuolave. Ne kele rast 

vendimi i AS3 mblesc esh lc j vlefshcm nese eshle votuar nga jo me pak se Ire 

Ie kalcI1at e vOlave Ie ortakeve pjesmarrcs, (e ci lesuar ne kCte statuI si 

"shumicc e kualifikuar"). 

c) 	 Mbledhja e Asamblesc drcjtohct I\ga adminislralori Ilese eshle e Ihirru r prej lij . 

Nese Asambleja e Ptrgjilhshmc cshlc thirrur nga pakica , atehere njo krycsohcl 

nga njerj nga ortakcl c zgjcdhur nga pjcscmarrcsil nc ale mblcdhje. 

e1) 	 Admin istralori pnvarcsishl sc nuk cshlc orlak, ka Ie drcjlcn e pjcsclllanjcs si 

cellic te Ilia! Ii fjalell lie t;do loblcdlljc tc As,u l lblc5c 5C 1~liTls"lnllnll"e.-----------



Ncni 12: Votat c Pjcsemarrcsvc 

a) Cdo kuote i jep ortakut te pranishem ape perfaqesuesit te tij te autorizuar te 

drejten e nj e vote. 

b) Asnj e ortak nuk voton ne mbJedhjen e asam blese se pergjilhshme lleSe nuk ka 

shl yer teresisht detyrimet, qe kane te bejne me kuatat, qe ai disponoD. 

Neni 13: Emcrimi i Administratorit 

a) Administrimi s i dhe perfaqesimi I shoqerise I besohen nje Administratori te 

vetem qe mund edhe te mas jete ortak. 

b) 	 Administratori I velem emerohet maksimumi per 5- vjet nga regjistril11i I 

shoqeri se prane QKR-se, me te drejte riperteritje, me peljashtim doreheqje 

apo shkarkimi nga ana Asamblese. 

c) 	 Detyra e Adl11inistratorit Ie "elem I ngarkohet z. Astrit BRAKA, te cilil I 

j epet e drej la e finnes dhe e perfaqesimit e shaqerise. 

d) 	 Asambleja e Pergjithshme l11und Ie shkarkoje ne ydo kohe Administratorin 

nga delyra, me shumice Ie zakonshl11e votash, me kush I qe ne mbledhje Ie 

marrin pjese OItakel me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30% Ie 

kuolave 

NClii 14: Kompetcllcat c Administratorit 

Adminislralori ka Ie drejte dhe detyrohet: 

a. Ie kryeje te gjitha vcprimet c adl11inislrimil Ie veprimLarisc tregtare Ie shoqerise, 

duke zbatuar poli likallreglare, Ie vendosura nga Asambleja e Pergj ilhsilme, 

b. te perfagesoje shoqcrinc. 

c. Ie kujdesel per mbajtj cn c sakte e Ie rrcgulh Ie dokumenl3ve dhe Ie librave 

konlabCl Ie shoqerise, 

d. Ie beje Ie Illundur pcrgatitjcn nga $peCi~ll i sli i ngarkuar dhe tC nenshknl<Uc bilancin 

vjetor parashikllcS pCI' vilin c ardhshem. per III miraluar ngn AS3mbiea e 

Pergjithshme. brenda dates 20 lelor Ie vi til paraardhcs. 

c. Ie bCje Ie llitllldUl ptlgdlitjCIl II ga spcciatisti i lI garl.."1l1Jl'dhc Ie lIellshkludje 

bilancin vjelor te mbyllur, pCI' Iu mirnluar nga AS3mblca e Pergjilhshme, brenda 



dates 20 mars te vitit te ardhshem dhe raportin e ecuose Sf! veprimtarise dhe. se 

bashku (TIe propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente 

perpara Asamblese se Pcrgjithshme per miratim, 

f. 	 te krijoje nj e sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrcthanat qc kercenojne 

mbarevaj~en c vepri mtari sc dhe ekzistcncen e sitoqcrise, 

g. 	 te kryejnc rcgj istrimet e publikimet e detyrueshmc te te dhenave te shoqerise, 

h. 	 tc raportojc perpara AsambJesc sc Pcrgj ithshmc nc lid hje me zbatimin e politikave 

tregtare dhe me realizimin e veprimeve tc posa~me mc rendcs i te ve~antc per 

veprimtarine e shoqcrise tregtare, 

1. 	 te kryeje detyra te ~era, te percaktuara ne Jigj dbe statut. 

Ncoi J5: Mblcdbjct c Administratorit 

Administratori kujdeset qe ne libra te posa~em Ie mbaje pro~es verbalct e Ie gj itha 

takimcve te kryera nga ai, si dhe Ie gj itha mbledhjcl c Asamblese se PergjithslUllC. 

Krcli VI 


Shperndarja C fitimit vjclor tc shoqerise 


NClli 16: Shpcrndnrja c fltimit vjctor 


a) 	 Pjes<l e titimit qe i t<lkon secili! ortak nga viera c fitilllit vjctor Ie deklaruar ne 

pasqyrat financiare te shoqerisc, vcndosCl Ie shpcrndahct nga asambleja e 

pcrgjithshme. 

b) 	 Asambleja e Pergjithslune ka kompetence I'u shperlldajc ol1akeve pjescn e filimil 

ne raport me vleren e kapitalil te regjislruar, qc kUolat c secilit oJ1ak pcrfaqesojnc. 

c) 	 Po ashtu, Asambleja e Pergj ithshmc mund te vcndosc qc njc pjese e fitimit vjelor 

tc mos II shpcllldahet ortakCve, por keto shum a Ie pcrdorcn pCI' zmadbimin e 

knpitHlit fillcstar apo pcr qellimc tC tjcra, tC ci lat njo i konsidcron Ie dobishme per 

shoqcrini.!. 



)(reu VII 


Prishja dhc njoftimct 


Neni 17: Prjshja dhc Iikuidhni 


a) 	 Ne rast te Iikuidimit te shoqerise, Asambleja e Pergjithshmc emcron nje 

likuidator, j cili administron shoqerine deri ne mbylljen e procycsit t6 likuidimit. 

b) 	 Me vendimin e pOS8yem te Asamblese se Pergjithshme, te marre me shumice te 

kualifikuar, pasi jane shl yer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te shoqeri se, 

Iikuidatorj shpemdan pjesen e mbetur te pasurise se shoqerise ndennjet ortakevc. 

Kjo shpemdarje e fundit beilel ne raport me " Ieren e kapitalit te regjistruar, qe 
kuotat e sec ilit ortak penaqesojne. 

Neni 18: Ftcsa pcr kreditorct 

Likuidues it duhet Ie ftojnc kreditoret per Ie depozituar pretendimet e lyre pCI' prishjen e 

saj. Shoqeria e publikon dy here kele njoftim, me nje interval prej 30 ditesh, ne faqen e 

saj te intel1leljt, si dhe ne faqen e internetit te Qendres Kombetare te Regjislrirnit. Nt: 

njoftim dullel deklaruar se prelendimel duhel Ie depozitohen brenda 30 diteve nga data e 

njoft imil Ie fundit. 

NClli 19: Perfllndimi i Iikuidimit 

a) PHS shperndmjes se aktiveve Ie mbetura, Iikuiducsi c njofton Qendren Kombelare 

Ie Regjislrimit per perfundimin e likuidimit dhe kerkon yregjistrimin e shoqerise 

b) Veprimlaria e liklliducsit nllk lllund te kllndershlohet pas yregjistrimil Ie shoqcrise 

nga Qenelra Kornbetare c Regj istrimit. 

Neni 20: Dispozitat C fundit 

Shoqcri a do Ie usht1'Oje aktivitctin e saj nc perputhje me nannat e ketij statuti. 

Per Gelo gje Ij eter, qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete StHtut, zbatohet legjisJacioni 

ne fuqi per shoqcritC treglarc, pcr QKR-ne 5i dhe ydo ligj tjeter mbi veprimtarine e 

shoqerivc me pcrgjcgjcsi te ku{izuar. 

Orlaku I VCICI)l 
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